ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	«15» января 2016 года

	              № 2/6

г. Чулым

[bookmark: _GoBack]О Положении о проведении конкурса на лучший кроссворд
по вопросам избирательного права и избирательного процесса

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Чулымского района о проведении конкурса на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса, территориальная избирательная комиссия Чулымского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
1. Провести совместно с Управлением образования администрации Чулымского района Новосибирской области, муниципальными избирательными комиссиями Чулымского района, с 1 февраля 2016 года по 26 февраля 2016 года районный конкурс на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса (приложение № 1) и состав Рабочей группы по рассмотрению материалов, поступивших на районный конкурс на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса (далее – Рабочая группа) (приложение № 2).
3. Рабочей группе в срок до 1 марта 2016 подвести итоги Конкурса, определить его победителей и представить территориальной избирательной комиссии Чулымского района предложения об их поощрении (награждении).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Кокорину Т.А., заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Чулымского района.
.

Председатель комиссии   	 				Е.С. Шуликова

Секретарь комиссии            					О.А. Алексеева

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной
комиссии Чулымского района
								     Новосибирской области
от 15 января 2016 г. № /

ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса

1. Общие положения
1.1. Конкурс среди учащихся общеобразовательных учреждений Чулымского района Новосибирской области (далее- конкурсанты) проводится территориальной избирательной комиссией Чулымского района Новосибирской области в период с 1 февраля 2016 года по 26 февраля 2016 года совместно с Управлением образования администрации Чулымского района Новосибирской области, муниципальными избирательными комиссиями Чулымского района.
1.2. Возраст участников Конкурса не должен превышать 18 лет.
1.3. Конкурс проводится с целью с целью повышения правовой и политической культуры молодых избирателей (участников референдума) среди учащихся общеобразовательных учреждений Чулымского района.
2. Условия Конкурса
2.1. Для участия в Конкурсе конкурсантам необходимо подготовить кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса.
2.2. При написании работы конкурсанты должны руководствоваться следующими требованиями:
наличие титульного листа, списка используемой литературы;
на титульном листе конкурсной работы указываются следующие сведения:
сведения об авторе: фамилия, имя, отчество, день, месяц и год рождения, класс, школа, населенный пункт (город, село);
сведения о руководителе, оказавшем консультативную и методическую помощь участнику Конкурса в подготовке конкурсной работы: фамилия, имя, отчество, место работы, должность, телефон (рабочий/мобильный).
При составлении работ учитывается знание избирательного права и избирательного процесса, а также оригинальность, творческий подход к оформлению кроссворда.
Конкурсная работа должна быть оформлена на листах формата А4. Объем работы не ограничен.
2.3. Конкурсные работы, выполненные с нарушением требований настоящего Положения, к участию в Конкурсе не допускаются.
2.4. Присланные на Конкурс работы не возвращаются. Конкурсные работы могут быть использованы в деятельности территориальной  избирательной комиссии Чулымского района Новосибирской области.
3. Порядок проведения Конкурса
3.1. С 1 февраля 2016 года по 26 февраля 2016 года организация Конкурса осуществляется Управлением образования администрации Чулымского района Новосибирской области и муниципальными избирательными комиссиями Чулымского района.
Общеобразовательные учреждения проводят отбор лучших работ, которые направляются в территориальную избирательную комиссию Чулымского района.
3.2. Рабочая группа по рассмотрению материалов, поступивших на районный конкурс проводит оценку и отбор конкурсных работ по критериям, указанным в разделе 2 настоящего Положения.

3.3. Рабочая группа в срок до 1 марта 2016 подводит итоги Конкурса, определяет его победителей и представляет территориальной избирательной комиссии Чулымского района предложения об их поощрении (награждении).
Рабочая группа на своем заседании подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет победителей Конкурса. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует простое большинство ее членов.
Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании рабочей группы является решающим.
3.8. На основании протокола рабочей группы территориальная избирательная комиссия Чулымского района своим решением об итогах Конкурса на одном из ближайших заседаний  принимает решение о награждении дипломами территориальной избирательной комиссии Чулымского района, памятными подарками победителей Конкурса.
3.9. Решение об итогах Конкурса публикуется в газете «Чулымская газета».

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением территориальной избирательной
комиссии Чулымского района
								     Новосибирской области
от 15 января 2016 г. № /

Состав
Рабочей группы по рассмотрению материалов, поступивших на районный конкурс на лучший кроссворд по вопросам избирательного права и избирательного процесса

	Руководитель Рабочей группы

	Кокорина
Татьяна Андреевна

	начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы, связи с общественностью администрации Чулымского района Новосибирской области, заместитель председателя территориальной избирательной комиссии Чулымского района

	Секретарь Рабочей группы

	Кузеванова
Надежда Николаевна
	УФПС НСО - филиал ФГУП «Почта России» Чулымский почтамт, оператор, член территориальной избирательной комиссии Чулымского района с правом решающего голоса

Члены Рабочей группы

	Линдт
Любовь Федоровна
	пенсионер, член территориальной избирательной комиссии Чулымского района с правом решающего голоса

	Демочкина
Майя Михайловна
	корреспондент отдела общественно-политической жизни ГАУ Новосибирской области «Редакция газеты «Чулымская газета», заместитель председателя избирательной комиссии муниципального образования города Чулыма

	Колесникова
Любовь Алексеевна
	Руководитель группы по внешкольной работе Управления образования администрации Чулымского района